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Augenklinik
Haus 04
Rorschacher Strasse 95
CH-9007 St.Gallen

Tel. +41 71 494 72 22
augenklinik@kssg.ch
www.kssg.ch/augenklinik

Willkommen  
in der Augenklinik

Gemeinsam
Innovativ
Kompetent



Fachbereiche
Klinikleitung
Prof. Dr. Christophe Valmaggia, Chefarzt	 Tel. +41 71 494 17 53	 christophe.valmaggia@kssg.ch
KD Dr. Reinhard Rüesch, Stv. Chefarzt	 Tel. +41 71 494 17 58	 reinhard.rueesch@kssg.ch
Andrea Eigenmann, 	 Tel. +41 71 494 17 98	 andrea.eigenmann@kssg.ch 
Klinikmanagerin/Betriebswirtschafterin
Auskünfte, Rückfragen	 Tel. +41 71 494 72 22

Allgemeine Ophthalmologie
Dr. Nicole Schwizer, Oberärztin 	 Tel. +41 71 494 72 22 	 nicole.schwizer@kssg.ch
Dr. Scott Tschuppert, Oberarzt 	 Tel. +41 71 494 72 22 	 scott.tschuppert@kssg.ch
Dr. Silvia Weinacht, Spitalfachärztin 	 Tel. +41 71 494 72 22 	 silvia.weinacht@kssg.ch
 
Elektrophysiologie
Dr. Dr. Béla Török, Leitender Arzt	 Tel. +41 71 494 72 22	 bela.toeroek@kssg.ch

Entzündliche Augenerkrankungen
KD Dr. Reinhard Rüesch, Stv. Chefarzt	 Tel. +41 71 494 17 58	 reinhard.rueesch@kssg.ch

Fotodiagnostik
Kontakt für Zuweisung	 Tel. +41 71 494 17 69	 augenklinik@kssg.ch

Glaukom
Dr. Barbara Wagels, Leitende Ärztin	 Tel. +41 71 494 71 26	 barbara.wagels@kssg.ch
Dr. Andreas Pallas, Oberarzt mbF	 Tel. +41 71 494 72 22	 andreas.pallas@kssg.ch

Hornhaut
Dr. Marco Alder, Leitender Arzt	 Tel. +41 71 494 72 22	 marco.alder@kssg.ch

Kontaktlinsenanpassung, Low Vision
Jakob Nef, Optiker / Orthoptist	 Tel. +41 71 494 72 22	 jakob.nef@kssg.ch

Lid-, Orbita- und Tränenwegschirurgie
Dr. Dagmar Ammann, Leitende Ärztin	 Tel. +41 71 494 17 95	 dagmar.ammann@kssg.ch
Dr. Elena Catalano, Leitende Ärztin	 Tel. +41 71 494 71 22	 elena.catalano@kssg.ch
Dr. Meghana Varde, Oberärztin mbF	 Tel. +41 71 494 17 95	 meghana.varde@kssg.ch

Retinologie
Prof. Dr. Christophe Valmaggia, Chefarzt	 Tel. +41 71 494 17 53	 christophe.valmaggia@kssg.ch
Dr. Josef Guber, Leitender Arzt	 Tel. +41 71 494 72 22	 josef.guber@kssg.ch
Dr. Corina Lang, Leitende Ärztin	 Tel. +41 71 494 72 22	 corina.lang@kssg.ch
PD Dr. Margarita Todorova, Oberärztin	 Tel. +41 71 494 72 22	 margarita.todorova@kssg.ch

Strabologie / Neuroophthalmologie
Prof. Dr. Veit Sturm, Leitender Arzt	 Tel. +41 71 494 28 20	 veit.sturm@kssg.ch
Dr. Jan Heckmann, Oberarzt mbF	 Tel. +41 71 494 28 20	 jan.heckmann@kssg.ch
Martina Schmucki, Cheforthoptistin	 Tel. +41 71 494 28 20	 martina.schmucki@kssg.ch

Geschätzte Kolleginnen und Kollegen Spezialsprechstunden

Ambulatorium, Allgemeine Ophthalmologie 

Elektrophysiologie 

Entzündliche Augenerkrankungen 

Fotodiagnostik 

Glaukom 

Hornhaut 

Katarakt 

Kontaktlinsenanpassung, Low Vision 

Lid-, Orbita- und Tränenwegschirurgie 

Retinologie 

Strabologie / Neuroophthalmologie

Weitere Angebote sowie die aktuellsten 
Informationen rund um die Augenklinik  
finden Sie auf unserer Internetseite: 
www.kssg.ch/augenklinik

Gut zu Wissen 
Das Kantonsspital St.Gallen deckt mit den über 
50 Kliniken, Instituten und Zentren ein nahezu 
vollständiges medizinisches Leistungsangebot 
auf universitärem Niveau ab. Dies bedeutet, 
dass die Patienten – nach Rücksprache mit 
Ihnen – umfassend abgeklärt, behandelt 
und betreut werden können. Die Zuweiser 
erachten wir als integrierten Bestandteil im 
Behandlungsprozess und versuchen, Sie jeder-
zeit durch zeitnahe und transparente Informa-
tionen in den Ablauf zu involvieren. Daneben 
haben wir verschiedene Angebote geschaffen, 
die wir Ihnen gerne zur Verfügung stellen. 
 
Die nachfolgenden Angebote zeigen einen 
ausgewählten Leistungsauszug:
· �Direkter Informationsaustausch  

mit Ihren Ansprechpartnern
· �Diverse Fortbildungsmöglichkeiten
· �«Zuweiser auf Visite»: Begleiten Sie  

uns in der Klinik und lernen Sie unseren  
Alltag kennen

· �Ferienvertretung: Gerne betreuen wir  
Ihre Patienten, wenn Sie verreisen

· �Besuche in Ihrer Praxis, um Optimierungen 
der gemeinsamen Behandlung zu eruieren

Patientenanmeldung
Sprechstunden und Notfälle
Anmeldungen per E-Mail an  
augenklinik@kssg.ch mit den entsprechenden 
Anmeldeformularen unter www.kssg.ch/ 
augenklinik/fuer-fachpersonen/zuweisung

Hotline für Ärzte
Telefon +41 71 494 72 22 

Notfälle
Anmeldung an den Dienstarzt per  
Telefon +41 71 494 17 66 und Übermittlung  
der Patientendaten per E-Mail an  
augenklinik@kssg.ch

Die Augenklinik des Kantonsspitals St.Gallen übernimmt 
eine Zentrumsfunktion für Patientinnen und Patienten 
aus der Ostschweiz. 

Ein Team von 17 Kaderärzten bietet spezialisierte 
Sprechstunden in zehn verschiedenen Fachbereichen 
an und deckt nahezu alle Gebiete der Augenheilkunde 
ab. Die Grundversorgung der Bevölkerung, die Gewähr-
leistung des Notfalldienstes und die Weiterbildung  
von mittlerweile zehn Assistenzärzten sind zusätzlich 
wichtige Aufgaben der Augenklinik. 

Das vorliegende Verzeichnis soll Ihnen einen Über- 
blick zu unseren Kontaktdaten ermöglichen und die 
wichtigsten Angebote zusammenfassen. Gerne stehen 
wir Ihnen auch für einen persönlichen Austausch zur 
Verfügung.

Freundliche Grüsse

Prof. Dr. Christophe Valmaggia
Chefarzt Augenklinik 
Kantonsspital St.Gallen


